马龙区财政局关于2022年度县级预算支出绩效财政评价情况通报

各预算单位：
为进一步推进各单位全面实施预算绩效管理工作，提高财政资金使用效益，根据绩效管理的相关办法及曲靖市财政局的相关要求，区财政局在预算部门自评基础上，选取曲靖市马龙区医疗保障局2021年城乡居民基本养老保险基金、曲靖市马龙区2021年财政专项扶贫资金项目、曲靖市马龙区自然资源局土地成本返还项目以及曲靖市马龙区医疗保险管理服务中心企业和退休人员补助等四个项目开展了财政重点评价，现将评价情况通报如下：
1、 评价得分及结果
根据第三方机构综合评价，曲靖市马龙区医疗保障局2021年城乡居民基本养老保险项目评价得分为90.15分，评价等级为“优”；曲靖市马龙区2021年区级财政专项扶贫资金项目评价得分为88.25分，评级等级为“良”；曲靖市马龙区自然资源局土地成本返还项目的评价得分为84.5分，评价等级为“良”；曲靖市马龙区社会保险管理服务中心企业和退休人员补助项目评价得分为 88.39 分，评价等级“良”。
2、 存在问题
虽然有三个项目评级等次均为“良”，一个项目评级等次均为“优”，但是每个项目依旧存在一些问题：
1、曲靖市马龙区医疗保障局2021年城乡居民基本养老保险项目存在参保人员缴费主动性不高面；养老金发放监管不到位、信息共享不充分;预算绩效管理工作有待加强，项目绩效目标内容不完整、不规范绩效自评工作质量有待加强等。
2、曲靖市马龙区乡村振兴局2021年专项扶贫资金项目一是预算绩效目标管理工作有待加强。根据提供的绩效目标表，项目绩效目标描述简单，描述不全 面的问题，未对项目实施情况、项目效益及满意度目标进行细化、 量化描述，缺少关键性指标。二是绩效自评工作质量有待加强。其次，部分指标与实际情况不符， 如预算执行进度和项目完成情况。
3、曲靖市马龙区自然资源局土地成本返还项目一是预算绩效目标管理工作有待加强，项目绩效指标设置缺少关键性质量指标。二是管理制度不健全根据获取的资料和实地察看情况，项目实施单位通泉街道办事处缺乏相关的管理制度及工作实施方案，项目开展过程制度、资金、监督等层面保障力度不足。其次土地使用率低，项目推进缓慢。
    4、曲靖市马龙区社会保险管理服务中心2021年企业退休社会化管理项目一是人员保障机制不健全。二是预算绩效管理工作有待加强，项目绩效目标内容不完整、不规范，未开展绩效自评工作等。

3、 结果应用情况
各单位要根据本次绩效评价结果，认真整改，查找预算绩效管理中的薄弱环节，认真分析评价结果所反映的问题，全面核查，举一反三，确保整改落实到位，并按照绩效管理的相关要求，对照自身不足，提升绩效管理水平。
（1） 此次绩效评价涉及到的单位，请对照评价报告里反映的问题，逐条细化整改措施进行督促整改，整改后的结果充分应用在今后的各个项目中，不断提升单位绩效管理整体水平。
（2） 对未抽取到财政绩效评价的单位，要求对照此次通报情况，对本单位绩效管理工作情况进行自查自纠，进一步改进部门预算绩效管理工作。
（3） 按照绩效评价管理有关规定，区财政局绩效管理科将此次评价结果转交相关业务科室，在安排2023年度预算资金时作参考运用。

[bookmark: _GoBack]